ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение « Детский сад №  13 « Ивуш ка» г. Нурлат

НУРЛАТ ШЭЬЭРЕ
13 нче “ Т алы м ”
балалар бакчасы мэктэпкэчэ белем муииципаль

бюджет учреждениесе
ул. Молодежная ,8, г. Нурлат, Нурлатский район, Республика

Татарстан, 423040Яшьлэр ур,8, Нурлат шэЬэре,
Нурлат районы, Татарстан Республикасы, 423040

тел/факс (84345) 2-17-71

Приказ
« *■■■■ » с у0 _____ 2016 г № 91

Об утверждении программы производственного контроля по МБДОУ «
Детский сад № 13 « Ивушка»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить программу производственного контроля по МБДОУ «
Детский сад №13 « Ивушка» и назначить ответственных за
осуществление производственного контроля.
Абдуллина Р .В ., заведующий -  прохождение мед осмотра
сотрудников, санитарное состояние учебных помещений, контроль за
состоянием всех помещений.
Аглиуллина М.А, завхоз- состояния освещения, санитарно -
технических коммуникаций. Проверка качества продуктов
поступающий на склад., сроки и условия транспортировка, хранения и
реализация, санитарное состояния территории, выгребная яма,
обеспечение моющими средствами, дезинфекционными средствами.
Ахмадеева Р.Ш, повар- санитарно- гигиеническое состояние
технологического оборудования пищеблока, качества приготовления
продуктов.
Веренцова Т.И. старшая медсестра,- санитарное состояние ДОУ, за
условиями пребывания детей в ДОУ, контроль за микроклиматом,
освещенностью, физическим воспитанием, закаливанием. Режимом
питания, занятий, прогулок, соблюдением сан. дез. режима,
доброкачественностью готовых и сырых продуктов.
Синцова JI.B, инструктор физической культуры- микроклимат,
освещенность, состояние санитарно- технического оборудования
спортзала, музыкального зала, физическое воспитание, закаливания и
оздоровительные мероприятия.
Педагоги: Сафина Г.З, Гималетдинова Р.З, Ахмадиева Г.Р, Вафина
J1.M, Бикташева J1.C, Валиуллина Л.И, Бикташева J1.C. Синцова Л.В-
микроклимат, освещенность, состояние оборудования в группе.
Организация режима, учебно -  воспитательного процесса, режима
питания, физическое и трудовое воспитание, закаливание и
оздоровительные мероприятия. Контроль за термометрами в группах,

спальнях ( группа раннего возраста туалет), следят за питанием в
группе, мытье игрушек.
С приказом ознакомлены:

Аглиуллина М. А Ахмадиева Г.Р
Веренцова Т.И Ахмадеева Р.Ш
Синцова JI.B Сафина Г.З
Г ималетдинова Р.З Вафина JI.M

Бикташева J1.C Валиуллина Л.И

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой
i 6 0 s

Заведующий Р.В. Абдуллина